2

Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.png]I 5
||||| ||ni

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 16.12.2014 № 266 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Перми на 2015 год
и плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии со статьями 10, 13 Федерального закона от 21.12.2001
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 20.11.2012 № 256
«Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Перми»

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 16.12.2014 № 266
«Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Перми на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» изменения:

1.1 пункт 3 изложить в редакции:

«Приватизацию объектов, указанных в строках 10, 13, 14, 17, 19, 21, 22, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 38, 51, 53, 55, 56, 58, 59, 61, 62, 63, 65, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 76 подраздела 2 раздела II Прогнозного плана приватизации, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, осуществлять при наличии полученных заключений специализированных организаций об отсутствии в данных объектах общедомового имущества.»;

1.2 в Прогнозном плане приватизации муниципального имущества города Перми на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов:

1.2.1 абзац восьмой раздела 1 изложить в редакции:

«Общая ориентировочная сумма продажи муниципального имущества, включенного в Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Перми на 2015 и плановый период 2016 и 2017 годов, составляет
575682,25 тыс.руб. без учета НДС.»;

1.2.2 в разделе II:

1.2.2.1 подраздел 1 дополнить строками согласно приложению 1
к настоящему решению;

1.2.2.2 в подразделе 2:

строки 2, 5, 6, 8, 11, 12, 34 признать утратившими силу;

строку 58 изложить в редакции:

«

	58
	ул.Коминтерна,11
	встроенные нежилые помещения общей площадью 349,1 кв.м в подвале 5-этажного кирпичного многоквартирного дома. Год ввода в эксплуатацию – 1975. Помещения находятся в составе имущества муниципальной казны
	отчуждение в рамках Федерального закона от 22.07.2008
№ 159-ФЗ или продажа на аукционе

                                                                                                                           »;
дополнить строками согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.2.2.3 строку:

«

	Итого по подразделам 1 и 2
	S-17241,70 кв.м

                                                                                                                              » изложить в редакции

«

	Итого по подразделам 1 и 2
	S-28709,10 кв.м

                                                                                                                             »;
строку:

«

	Итого по подразделам 1, 2, 5
	S-21938,3 кв.м

                                                                                                                              » изложить в редакции

«

	Итого по подразделам 1, 2, 5
	S-33405,70 кв.м

                                                                                                                              »;
1.2.2.4 в подразделе 6:

дополнить строками согласно приложению 3 к настоящему решению;
строку:

«

	Итого по подразделу 6
	протяженность газопроводов

4724,98 п.м

                                                                                                                              »
изложить в редакции

«

	Итого по подразделу 6
	протяженность газопроводов

6258,84 п.м

                                                                                                                              ».
2. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по муниципальной собственности и земельным отношениям.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы

                      И.В.Сапко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению

Пермской городской Думы
Строки, дополняющие подраздел 1 раздела II Прогнозного плана

приватизации муниципального имущества города Перми

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов,

утвержденного решением Пермской городской Думы от 16.12.2014 № 266

	№
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Способ

приватизации

	1. Отдельно стоящие здания

	Индустриальный район

	0.1
	ул.Нефтяников,40
	отдельно стоящее 2-этажное нежилое здание общей площадью 1207,50 кв.м
с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 1153,0 кв.м. Год ввода в эксплуатацию – 1955. Здание находится
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	Кировский район

	0.2
	ул.Кировоградская,
171
	комплекс нежилых отдельно стоящих зданий с земельным участком под существующие здания, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 31109,94 +/- 35,48 кв.м, в том числе: 2-этажный лечебный корпус (лит.А, А1) общей площадью 1 013,7 кв.м, год ввода в эксплуатацию – 1975; 1-этажное здание пищеблока (лит.В, В1, В2, В3) общей площадью 189,4 кв.м, год ввода в эксплуатацию – 1959. Здания находятся в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	0.3
	ул.Юнг Прикамья,3
	комплекс нежилых отдельно стоящих зданий с двумя земельными участками под существующие здания, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 22993 + 34,64 кв.м и общей площадью 1992,0 + 13,46 кв.м в том числе: 4-этажное кирпичное здание (в том числе: подземных этажей – 1) общей площадью 3416,5 кв.м (лит.А, А1), год ввода в эксплуатацию – 1960;
2-этажное кирпичное здание общей площадью 651,7 кв.м (лит. В), год ввода в эксплуатацию – 1974; 1-этажное кирпичное здание общей площадью
319,0 кв.м (лит.Д, Д1), год ввода в эксплуатацию – 1960; 1-этажное кирпичное здание общей площадью 87,6 кв.м (лит.Е, е, е1, е2), год ввода
в эксплуатацию – 1960; 1-этажное нежилое здание общей площадью
438,3 кв.м (лит. Б), год ввода в эксплуатацию – 1960. Здания находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	0.4
	ул.Магистральная, 98б
	отдельно стоящее 3-этажное нежилое здание детского сада (лит.А, А1, А2, Г, 1-4, I-II) общей площадью 1111,4 кв.м с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 5084,0 кв.м. Год ввода в эксплуатацию – 1996. Здание находится в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	Ленинский район

	1.1
	ул.Пермская,31
	отдельно стоящее 2-этажное нежилое здание общей площадью
1312,9 кв.м (состоящее из двух объектов: часть двухэтажного здания площадью 1025,3 кв.м; нежилые помещения площадью 287,6 кв.м) с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 1641,63 кв.м. Год ввода в эксплуатацию – 1954. Здание находится в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	2.1
	ул.Торфяная,100
	отдельно стоящее нежилое здание детского сада-ясли (здание разрушено, остался фундамент) общей площадью 239,0 кв.м с земельным участком категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 1848,0 кв.м. Здание находится в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	Мотовилихинский район

	2.2
	ул.Невская,15
	комплекс нежилых отдельно стоящих зданий с земельным участком под существующие здания, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 2748,78 кв.м, в том числе: 1-этажный спальный корпус (лит.А,
Г-Г6,1-3) общей площадью 229,1 кв.м, год ввода в эксплуатацию – 1954;
1-этажный медицинский пункт (лит. Д) общей площадью 34,4 кв.м, год ввода в эксплуатацию – 1954. Здания находятся в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	Свердловский район

	3.1
	ул.Краснополянская,21
	отдельно стоящее 2-этажное нежилое здание детского сада (лит.А, Г,
Г1-Г6) общей площадью 986,2 кв.м с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 3912,0 кв.м. Год ввода
в эксплуатацию – 1957. Здание находится в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению

Пермской городской Думы

Строки, дополняющие подраздел 2 раздела II Прогнозного плана

приватизации муниципального имущества города Перми

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов,

утвержденного решением Пермской городской Думы от 16.12.2014 № 266

	№
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Способ

приватизации

	2. Встроенные нежилые помещения

	Индустриальный район

	10.1
	ул.Мира/ ул.Одоевского,53/33
	встроенные нежилые помещения общей площадью 54,9 кв.м в цокольном этаже 5-этажного многоквартирного дома. Год ввода в эксплуатацию – 1960. Помещения находятся в составе имущества казны
	продажа на аукционе

	13.1
	ул.Снайперов,11
	встроенные нежилые помещения общей площадью 158,9 кв.м на 1 этаже

5-этажного многоквартирного дома. Год ввода в эксплуатацию – 1965. Помещения находятся в составе имущества казны
	продажа на аукционе

	Мотовилихинский район

	27.1
	ул.Звонарева,4а
	встроенные нежилые помещения общей площадью 133,6 кв.м на 1 и 2 этажах 2-этажного нежилого здания. Год ввода в эксплуатацию – 1990. Помещения находятся в составе имущества казны.
	продажа на аукционе

	27.2
	ул.Зенкова,6
	встроенные нежилые помещения общей площадью 18,1 кв.м на 1 этаже
9-этажного многоквартирного дома. Год ввода в эксплуатацию – 1988. Помещения находятся в составе имущества казны
	продажа на аукционе

	33.1
	ул.Розалии Землячки,12
	встроенные нежилые помещения общей площадью 14,0 кв.м на 1 этаже
5-этажного многоквартирного дома. Год ввода в эксплуатацию – 1940. Помещения находятся в составе имущества казны
	продажа на аукционе

	37.1
	ул.Уинская,42
	встроенные нежилые помещения общей площадью 77,2 кв.м на 1 этаже
5-этажного многоквартирного дома. Год ввода в эксплуатацию – 1978. Помещения находятся в составе имущества казны
	продажа на аукционе

	39.1
	ул.Юрша,1
	встроенные нежилые помещения общей площадью 34,8 кв.м на 1 этаже
9-этажного многоквартирного дома. Год ввода в эксплуатацию – 1989. Помещения находятся в составе имущества казны
	продажа на аукционе

	Свердловский район

	57.1
	ул.Коломенская,3
	встроенные нежилые помещения общей площадью 78,4 кв.м на 1 этаже
5-этажного многоквартирного дома. Год ввода в эксплуатацию – 1977. Помещения находятся в составе имущества казны
	продажа на аукционе

	76.1
	Серебрянский проезд,5
	встроенные нежилые помещения общей площадью 59,1 кв.м на 1 этаже
5-этажного многоквартирного дома. Год ввода в эксплуатацию – 1971. Помещения находятся в составе имущества казны
	продажа на аукционе

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению

Пермской городской Думы
Строки, дополняющие подраздел 6 раздела II Прогнозного плана

приватизации муниципального имущества города Перми

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов,

утвержденного решением Пермской городской Думы от 16.12.2014 № 266
	№
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Способ

приватизации

	3
	Г.Пермь, поселок Камский (Орджоникид-зевский район)
	газопровод низкого давления протяженностью 1043,0 п.м (лит.С2)
	продажа на аукционе

	4
	Г.Пермь, поселок Камский, ул.Бакинских комиссаров (Орджоникид-зевский район)
	газопровод низкого давления протяженностью 490,86 п.м (лит.Сr)
	продажа на аукционе